
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02YT40A 
 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oborná,  
 IČ 00846520 za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb. 
na základě písemné žádosti ze dne 7. 6. 2023. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Pavel Frank kontrolor pověřený řízením 687/03/2023 3753 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Oborná. 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2023 bylo vykonáno dne 21. 11. 2023.   
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 18. 4. 2024. 

 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 3. 11. 2023. 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 18. 4. 2024. 
 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Anna Fischerová, starostka,  
- Simona Steigerová, účetní. 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  57800/2024                     

Sp. zn.: 
KON/13067/2023/Sam 
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Pavel Frank  
Telefon: 595 622 442  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- smlouvy o poskytnutí finančního daru 
- smlouva o nájmu pozemku číslo 074, 
- směnná smlouva ze dne 19. 10. 2023,  
- veřejná zakázka malého rozsahu "Obnova povrchu místní komunikace na p. č. 1510/1 pod železniční 

tratí Oborná". 
 
 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 25.000,00) 

0,38 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 

2,53 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
  
 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal opatření  
k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 21. 6. 2023. 
 
Nedostatek 
Kontrolou inventarizace za rok 2022 bylo zjištěno, že: 
nebyla provedena fyzická inventura pokladní hotovosti (účet 261) a cenin (účet 263), inventura byla provedena 
pouze dokladovým způsobem (nebyl doložen inventurní soupis k fyzické inventuře ani výčetka platidel a soupis 
poštovních známek a jejich hodnot), 



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

nebyla provedena inventura účtu 388 - Dohadné účty aktivní (stav v rozvaze ve výši Kč 337.819,86). 
Opatření 
"Provádět fyzickou inventuru pokladní hotovosti a cenin a vyhotovit k inventuře výčetku platidel a soupis 
poštovních známek a jejich hodnot. " 
"Provádět dokladovou inventuru u všech účtů rozvahy". 
Opatření bylo splněno  
 
Nedostatek 
V rámci přezkoumání hospodaření bylo ověřeno účtování investiční dotace z Moravskoslezského kraje 
poskytnuté na základě smlouvy o poskytnutí dotace (z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01882/2022/RRC 
ze dne 16. 5. 2022). 
Účetní obce duplicitně účtovala o dotaci - investičním transferu ve výši Kč 337.819,76, a to:  
do výnosů účetním dokladem č. 22-801-00114 ze dne 24. 11. 2022 (zápisem MD 348/ DAL 672) 
a účetními doklady č. 22-801-00070 ze dne 18. 7. 2022, č. 22-005-00014 ze dne 31. 10. 2022 jako dohad na 
investiční transfer (výsledným zápisem MD 388/ DAL 403). 
Uvedenými účetními doklady byly k 31. 12. 2022 nesprávně vykázány zůstatky účtů 388 - Dohadné účty aktivní 
a účtu 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů ve výši, tzn. aktiva a výsledek 
hospodaření byly nadhodnoceny o Kč 337.819,86.  
Zjištěný stav není v souladu s § 36 zákona č. 563/1991 Sb. a Českými účetními standardy č. 703. 
 
V rámci přezkoumání hospodaření obce bylo ověřeno účtování investiční dotace z Moravskoslezského kraje 
(smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01882/2022/RRC ze dne 16. 5. 2022).  
Opatření 
"Účtovat o přijaté dotaci - investičním transferu v souladu s § 36 zákona č. 563/1991 Sb a Českými účetními 
standardy č. 703." 
Chybný účetní doklad č. 22-801-00114 ze dne 24. 11. 2022 byl opraven účetním dokladem 23-005-00002 ze 
dne 16. 3. 2023. 
Opatření bylo splněno 
 
Nedostatek 
Dále byla v rámci přezkoumání hospodaření kontrolována smlouva o prodeji pozemků (kupní smlouva č. S 
697/22/941 ze dne 17. 10. 2022). 
Ověřením účetního dokladu č. 22-005-00005 ze dne 20. 6. 2022, kterým obec účtovala přecenění majetku 
určeného k prodeji na reálnou hodnotu, bylo zjištěno, že uvedený doklad obsahoval nesprávně (navíc)  
i účetní zápis MD 031 - Pozemky a DAL 401 - Jmění účetní jednotky ve výši Kč 83,78. Tím obec nadhodnotila 
aktiva i pasiva ve výkazu Rozvaha k 31. 12. 2022.  
Zjištěný stav není v souladu s § 36 zákona č. 563/1991 Sb. a Českými účetními standardy č. 709.  
Opatření 
"Účtovat při prodeji pozemku v souladu s § 36 zákon č. 563/1991 Sb. a Českými účetními standardy č. 709."  
Chybný účetní doklad č. 22-005-00005 ze dne 20. 6. 2022 byl opraven účetním dokladem 23-005-00001 ze dne 
1. 1. 2023. 
Opatření bylo splněno 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
 
C. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024: 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.   
- zákon č. 262/2006 Sb.  

 
 
 
D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 23. 4. 2024 
 
 

Zprávu zpracoval: 

Ing. Pavel Frank, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet  

- rozpočet obce na rok 2023 schválen usnesením zastupitelstva obce č. I/5 ze dne 12. 12. 2022 
a zveřejněn na internetových stránkách obce 2. 1. 2023, návrh rozpočtu obce na rok 2023 zveřejněn 
na úřední desce a internetových stránkách obce v období od 25. 11. 2022 do 2. 1. 2023,  

- střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2026 schválen usnesením zastupitelstva obce č. I/6 
ze dne 12. 12. 2022 a zveřejněn na internetových stránkách obce 2. 1. 2023, návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2026 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 
v období od 25. 11. 2022 do 2. 1. 2023,  



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- závěrečný účet obce za rok 2022 schválen usnesením zastupitelstva obce č. I/3 ze dne 19. 6. 2023 
s výhradou a zveřejněn na internetových stránkách obce 21. 6. 2023, návrh závěrečného účtu obce 
za rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce v období od 2. 6. 2023 
do 23. 6. 2023, 

 
výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkové organizaci Mateřské škole Oborná  

- usnesení zastupitelstva obce č. I/3 ze dne 12. 12. 2022 - schválení rozpočtu příspěvkové organizace 
na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2026, schválený rozpočet 
a střednědobý výhled rozpočtu byly zveřejněny na internetových stránkách zřizovatele dne 6. 1. 2023,  

- oznámení ze dne 6. 1. 2023, stanovení závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Mateřské škole 
Oborná (neinvestiční příspěvek pro rok 2023 ve výši Kč 300.000,-), 

- protokol č. 1/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dnech 23. 5. 2023 (nebyly zjištěny 
nedostatky), oznámení o zahájení finanční kontroly ze dne 22. 5. 2023, pověření č. 1/2023 k provedení 
veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 12. 5. 2023, 

- usnesení zastupitelstva obce č. I/4 ze dne 19. 6. 2023 - schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2022, 
protokol o schválení účetní závěrky ze dne 19. 6. 2023, 

  
účetnictví a výkazy  

- účetní doklad č. 23-005-00001 ze dne 1. 1. 2023 (oprava dokladu č. 22-801-00114 duplicitní úhrada 
dotace), 

- účetní doklad č. 23-005-00002 ze dne 16. 3. 2023 (oprava dokladu č. 22-005-00005 nesprávný údaj 
při přecenění majetku),  

- účetní závěrka obce k 31. 12. 2022 schválena usnesením zastupitelstva obce č. I/5 ze dne 19. 6. 2023, 
protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022 ze dne 19. 6. 2023,  

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 10. 2023 v Kč, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2023 v Kč, 
- příloha rozvahy k 31. 12. 2023 v Kč, 
- hlavní kniha analytická 12/2023 v Kč, 

 
písemnosti k inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2023  

- směrnice č. 1/2010 o účetnictví dodatek č. 1 (inventarizace),  
- plán inventur ze dne 29. 12. 2023,  
- protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 2. 1. 2024,  
- inventarizační zpráva – souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 

31. 12. 2023 ze dne 6. 2. 2024,  
- inventurní soupisy k 31. 12. 2023, , 

 
odměňování členů zastupitelstva obce  

- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za období 01-10/2023,  
- usnesení zastupitelstva obce č. I/3 ze dne 17. 10. 2022 – stanovení odměn neuvolněných členů 

zastupitelstva obce, 
- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za období 11-12/2023, 

 
 



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

pořízení a evidence majetku  
- inventární karta (inventární č. DDHM-114/OÚ, Elektrocentrála DEHRAY RIG3500, pořizovací cena 

Kč 29.818,-), účetní doklady č. 23-001-00152 ze dne 28. 11. 2023 (předpis a zařazení do majetku 
na účet 028) a č. 23-801-00133 ze dne 2. 12. 2023 (úhrada, paragraf 6171 položka 5137), 

- inventární karta (inventární č. DDHM-113/OÚ, Párty stan Gala 5x10 m, pořizovací cena Kč 14.488,-), 
účetní doklady č. 23-012-00016 ze dne 26. 9. 2023 (předpis a zařazení do majetku na účet 028) 
a č. 23-801-00107 ze dne 14. 9. 2023 (úhrada, paragraf 3399 položka 5137), 

- inventární karta (inventární č. DDHM-112/OÚ, Foukač vysavač SH 86, pořizovací cena Kč 10.490,-), 
účetní doklady č. 23-001-00036 ze dne 30. 3. 2023 (předpis a zařazení do majetku na účet 028) 
a č. 23-801-00040 ze dne 1. 4. 2023 (úhrada, paragraf 3745 položka 5137), 

 
smlouvy o poskytnutí finančního daru 

- darovací smlouva ze dne 23. 2. 2023, 
- smlouva uzavřena s obdarovaným SONS ČR z.s. IČ 65399447, 
- předmětem smlouvy poskytnutí finančního daru ve výši Kč 3.000,- pro nevidomé a slabozraké spolku 

SONS ČR, 
- žádost ze dne 10. 2. 2023, 
- účetní doklad č. 23-003-00006 ze dne 27. 2. 2023 (předpis závazku), 
- účetní doklad č. 23-801-00029 ze dne 3. 3. 2023 (poskytnutí daru), 
- účetní doklad č. 23-005-00011 ze dne 1. 4. 2023 (opravný doklad), 

 
- darovací smlouva ze dne 28. 6. 2023 
- smlouva uzavřena s obdarovaným - fyzickou osobou, 
- předmětem smlouvy poskytnutí finančního daru ve výši Kč 3.000,- na podporu sportovních aktivit 

(doprava na sportovní utkání, sportovní vybavení), 
- žádost ze dne 6. 4. 2023 
- finanční krytí zajištěno schváleným rozpočtem roku 2023 - paragraf 3399, 
- účetní doklad č. 23-003-00012 ze dne 28. 6. 2023 (předpis závazku), 
- účetní doklad č. 23-701-00296 ze dne 28. 6. 2023 (poskytnutí daru), 

 
- darovací smlouva ze dne 24. 5. 2023 
- smlouva uzavřena s obdarovaným SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Široká Niva IČ 70645906, 
- předmětem smlouvy poskytnutí finančního daru ve výši Kč 2.000,- na financování dětské soutěže 

v požárním sportu, 
- žádost ze dne 12. 5. 2023, 
- finanční krytí zajištěno schváleným rozpočtem roku 2023 - paragraf 3399, 
- účetní doklad č. 23-003-00010 ze dne 24. 5. 2023 (předpis závazku), 
- účetní doklad č. 23-701-00214 ze dne 24. 5. 2023 (poskytnutí daru), 

  
smlouva o nájmu pozemku číslo 074 

- smlouva ze dne 28. 6. 2023 uzavřena s nájemcem - fyzickou osobou,  
- předmětem smlouvy pronájem části pozemku p. č. 1301/9 ostatní plocha v k. ú. Oborná o výměře 

85 m2,  
- účelem pronájmu – užívání pozemku jako příjezdová cesta k zahradě u rodinného domu č. p. 98,  
- nájem sjednán na dobu určitou od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2025,  
- výše nájemného stanovena na Kč 43,- ročně,  
- záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce obce od 18. 5. 2023 do 3. 6. 2023,  
- usnesení zastupitelstva obce č. I/7 ze dne 19. 6. 2023 - schválení smlouvy,  



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklad č. 23-0004-00677 ze dne 1. 7. 2023 (předpis nájemného),  
- účetní doklad č. 23-701-00392 ze dne 24. 8- 2023 (úhrada), 

  
směnná smlouva ze dne 19. 10. 2023  

- smlouva uzavřená s firmou MX-NET Telekomunikace s.r.o. IČ 27800334 (druhý směňující), předmětem 
smlouvy směna pozemků parc. č. 63/6 trvalý travní porost o výměře 23 m2 v k. ú. Oborná 
ve vlastnictví obce a parc. č. 63/7 ostatní plocha o výměře 31 m2 v k. ú. Oborná ve vlastnictví 
2. směňujícího, závazky smluvních stran prohlášeny za zcela vyrovnané, poplatek za návrh na vklad 
do katastru nemovitostí zaplatí druhý směňující, záměr obce o směně pozemku zveřejněn na úřední 
desce obce od 29. 3. 2023 do 14. 4. 2023, usnesení zastupitelstva obce č. I/8 ze dne 15. 5. 2023 
(rozhodnutí o směně), vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky 
k 23. 10. 2023, účetní doklady č. 23-005-00025 ze dne 23. 10. 2023 (vyřazení pozemku 63/6), č 23-
005-00026 ze dne 23. 10. 2023 (zařazení pozemku 63/7), 

 
veřejná zakázka malého rozsahu "Obnova povrchu místní komunikace na p. č. 1510/1 
pod železniční tratí Oborná" 

- výběrové řízení - výzva k podání nabídky ze dne 6. 4. 2023, přímé oslovení 6 dodavatelů (písemná 
dokumentace), 4 cenové nabídky, zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 3. 5. 2023, 
rozhodnutí o přidělení zakázky ze dne 4. 5. 2023, 

- smlouva o dílo č. K23036 ze dne 18. 5. 2023 uzavřena se zhotovitelem KARETA s.r.o. IČ 62360213, 
předmětem smlouvy provedení rekonstrukce povrchu místní komunikace na parc. č. 1510/1 
pod železniční tratí v obci Oborná, cena díla Kč 1.688.249,23 bez DPH (Kč 2.042.781,57 včetně DPH), 
termín dokončení prací 31. 10. 2023, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných 
zakázek dne 18. 5. 2023, finanční krytí zajištěno schváleným rozpočtem roku 2023 - paragraf 2212, 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. K23036 ze dne 17. 10. 2023 na změnu objemu prováděných prací, 
nová cena díla Kč 1.683.412,87 bez DPH (Kč 2.036.929,57 včetně DPH), dodatek č. 1 zveřejněn 
na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 20. 10. 2023, 

- účetní doklad č. 23-001-00135 ze dne 18. 10. 2023 (předpis faktury Kč 2.036.929,57), 
- účetní doklad č. 23-005-00018 ze dne 18. 10. 2023 (zařazení do majetku), 
- účetní doklad č. 23-801-00129 ze dne 28. 11. 2023 (úhrada), 
- inventární karta - inventární č. 013/ST. 
- zveřejnění skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 

29. 11. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  57800/2024 Sp. zn.: KON/13067/2023/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/9 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.),  
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění st átního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.),  
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účet ní standardy), 
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-04-24T16:11:31+0000


		2024-06-19T12:23:59+0200




